
ABSTRAKT  

Cílem této diplomové práce je zmapování oblastí rozvojové práce s Romy v České 

republice po roce 1989. Pro lepší pochopení kontextu je zmíněna i situace před sametovou 

revolucí, tj. od příchodu Romů na české území. V této době totiž vznikla řada problémů, které 

nyní řeší rozvojová práce. Dále je v práci nastíněna současná situace Romů a problémy, které 

je nejčastěji sužují. Zdůrazněn je i posun od státních řešení romské problematiky k nevládním 

neziskovým organizacím, které převzaly část úkolů státu ve vztahu k Romům. Práce se 

zabývá i konceptem mezinárodního rozvoje a snaží se ukázat jeho vliv na rozvoj místní, který 

z něj může čerpat a poučit se z jeho chyb. Nejdůležitější částí práce je kapitola věnující se 

jednotlivým oblastem, ve kterých se odehrává práce s Romy. Obecné informace v této části 

jsou doplněny o praktická zjištění vyplývající z výzkumu provedeného s pracovníky tří 

nevládních neziskových organizací. 

 


